

JERZY KUBIŃSKI



Miejsce i czas wydarzeń	Gliwice, PRL
Słowa kluczowe	projekt Wagon 2010, lata osiemdziesiąte, strajki na kolei,

Strajki i głodówka w Gliwicach

My, co strajkowali, to myśmy byli w mundurach, a [milicja] tak z dystansem podchodziła, bo tak nie pasowało. Ale żeśmy i krzyczeli, i tego, i od czasu [do czasu] ktoś tam pałą dostał, bo to jak się uciekało, to się i zarobiło pałą [od milicjantów]. Wspominam lata osiemdziesiąte dobrze, bo jednak myśmy walczyli, trzeba było, tylko że teraz ludzie tak jakoś się wycofali, na stanowiskach ludzie. My byliśmy jako pionki, a naczelnicy, co byli władzą, to oni rządzą. Myśmy strajkowali, kiedyś żeśmy zatrzymali w Gliwicach wszystkie pociągi, które jechały w kierunku Wrocławia, w kierunku Katowic, [byliśmy] w mundurach, żeśmy sztandarami [machali], żeśmy krzyczeli. I jest pamiątka, bo nawet zdjęcia mam zrobione, bo dziennikarze tam latali co chwilę. Albo jak była ta głodówka w Gliwicach, to nas trzech tylko było – dwóch z Czechowic i ja jako z Gliwic. Oni dawali nam napoje, kopalnia, huta nam przysyłali napoje, a nie żeby jakie jedzenie, bo o to [chodziło], żeby nie jeść, pić – tak. I żeśmy całe noce, tylko ja tam byłem, bo byłem w tym zarządzie i musiałem biura pilnować, bo myśmy mieli nasze również rzeczy, a ci ludzie byli obcy z Czechowic, ale strajkowali tak jak my. Żeśmy tam spali, dawali nam śpiwory czy kołdry jakieś. Do nas nie wchodził wcale. Raz przyjechał z Katowic przewodniczący „Solidarności” katowickiej, wypił kawę i potem poszedł, chciał zobaczyć jak my tu działamy. Przyjechał nawet w nocy się spotkać z nami, odwiedzić nas – to jest najważniejsze. Jak chcieli [milicjanci] wejść, to nie wpuścili. Jak ktoś do nas, to zaraz dzwonili: „Panie Kubiński, ktoś do pana”. Jak to był nasz człowiek, to go zapraszamy, jak nie był nasz, to nie zapraszaliśmy.

Data i miejsce nagrania	2010-08-02, Katowice
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Transkrypcja	Justyna Maciejewska
Redakcja	Piotr Krotofil, Piotr Lasota
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"